



ادامه آموزش تلویزیونی
دانش آموزان تا خرداد

دوشنبه ۱۲/ اسفند ۱۳۹۸ / ۷ رجب ۱۴۴۱ / ۲۲ مارس ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

سقف مجاز انتقال وجه
افزایش یافت

شماره ۲۹۲۱ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

افراد مشکوک به کرونا قرنطینه می شوند؛

غربالگری

مسافران در پایانه‌ها

۱۲ روز کرونایی در کشور ایران؛

پیش بینی یک اقتصاددان؛

رتبه دوم درمان ویروس در دنیا

۱۲ روز از ورود کرونا ویروس جدید به کشورمان می‌گذرد، ویروسی که علی‌رغم سرعت بیماری‌زایی بالا، اما قابل درمان است و حالا بنابر اعلام وزارت بهداشت، ایران در رتبه دوم درمان این بیماری در جهان ایستاده است. ۱۲ روز از ورود و تایید قطعی اولین مورد کرونا ویروس جدید به کشورمان، می‌گذرد؛ ویروسی که ابتدا بیماری‌زایی‌اش را از شهر ووهان چین آغاز کرد؛ بیماری کووید-۱۹ نام گرفت و سپس در بسیاری از کشورهای دنیا از جمله ایران گسترش یافت. حالا نیز به اذعان وزارت بهداشت کشورمان، سازمان بهداشت جهانی در آمار رسمی خود اعلام کرده است که ایران موفق شده بعد از کشور چین، بیشترین بیمار مبتلا به کرونا را درمان کند. / صفحه ۱



اثرگذاری ویروس کرونا روی انتخابات آمریکا و اقتصاد ایران

یک اقتصاددان به تحلیل اثرگذاری شیوع بیماری کرونا روی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و اقتصاد آینده ایران پرداخت. مرتضی ایمانی‌راد در تحلیلی در اینستاگرام خود با اشاره به اثرگذاری شیوع بیماری کرونا روی اقتصاد جهان و ایران نوشت: «در نمودار زیر دو شاخص نشان داده شده است. اولی شاخص معروف بورس آمریکا است که در چند سال گذشته بی‌وقفه بالا رفته است و دوم منحی احتمال انتخاب ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است. همبستگی این دو شاخص عجیب است. در این صورت گسترش کرونا در آمریکا می‌تواند به زبان ترامپ تمام شود. یعنی کرونا می‌تواند در وضعیت اقتصادی آینده ایران حرف اول را بزند.»



طی نامه‌ای از سوی دادستان کل کشور به وزیر بهداشت تاکید شد؛

مجازات اخلال در نظام سلامت مردم در حد افساد فی الارض ۲/



رئیس کل گمرک:

یک مثال کالای مقابله با کرونا صادر نشده است

یک ثانیه هم تعطیلی نداشته و کالاهای مقابله با ویروس کرونا را ترخیص می‌کنند. در حال حاضر کیت‌های تشخیص ویروس کرونا و تیوب‌های مربوط به ام آر آی بیماران در تشخیص این ویروس ترخیص شده‌اند.

میراشرفی با اشاره به اینکه برای واردات اقلام مرتبط برای مقابله با ویروس کرونا نیز تسهیلات ویژه گذاشته شده است، خاطرنشان کرد: در کل ایام هفته گمرک ۲۴ ساعته این نوع کالاها را با نظارت وزارت بهداشت ترخیص می‌شود و همانجا تحویل این وزارتخانه می‌شود، حتی منتظر اسناد بانکی و غیر نمی‌مانیم. همه مقررات به منظور رعایت بهداشت و سلامت جامعه با نظارت وزارت بهداشت تعطیل شده است.

۳۶ مرز زمینی، دریایی و هوایی از نظر بهداشتی کنترل می‌شوند

وی با اشاره به کنترل مرزها به منظور مقابله با ویروس کرونا بیان داشت: خوشبختانه کارکنان گمرک ۲۴ ساعته پای کار هستند. در حال حاضر ۳۶ مرز زمینی، دریایی و هوایی با همکاری کارمندان وزارت بهداشت بررسی و کنترل می‌شود.



وی تاکید کرد: هیچ گونه کالای صادراتی برای مقابله با ویروس کرونا اجازه خروج از کشور نداشته و ندارد. در حال حاضر نیز گمرک بندرعباس و فرودگاه امام خمینی به صورت شبانه روزی و در ایام تعطیل

باید از وزارت صمت به گمرک ابلاغ شود، تصریح کرد: با این وصف منتظر ابلاغیه وزارت صمت ننمادیم و با اعلام وزارت بهداشت این کار صورت گرفت. کیت‌های تشخیص کرونا ترخیص شد

رئیس کل گمرک با اشاره به تدابیر اعمال شده برای ممنوعیت صادرات و ترخیص کالاهای وارداتی مقابله با کرونا گفت: گمرک ۲۴ ساعته و بدون معطلی کالاهای مربوطه را تحویل وزارت بهداشت می‌دهد. سید مهدی میراشرفی در مورد اینکه وزیر بهداشت در نامه‌ای به دبیر شورای عالی امنیت ملی از صادرات برخی اقلام مربوط به مبارزه با ویروس کرونا از گمرک گلایه کرده بود، اظهار داشت: امروز در رابطه با نحوه همکاری گمرک و کنترل مرزها با دکتر نمکی وزیر بهداشت جلسه داشتیم که ایشان از تلاش‌ها و اقدام گمرک در رابطه با تسریع در اعمال ممنوعیت صادرات کالاهای مربوط با مقابله با ویروس کرونا زبانی تشکر کرد. البته ما وظیفه خود را انجام دادیم. رئیس کل گمرک با تاکید بر اینکه از زمانی که وزیر بهداشت به صورت تلفنی درخواست ممنوعیت اقلام صادراتی مقابله با کرونا را داشت، گمرک آن را اعمال کرد، بیان داشت: بعد از آن نیز نامه ممنوعیت از سوی وزارت بهداشت ارسال شد و در این راستا حتی یک مثال کالا و حتی یک ماسک صادرات نشده است. معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه طبق ماده ۴ قانون مقررات صادرات و واردات هر گونه اعمال محدودیت

همتی در فضای مجازی:

بانک ها در اقساط وام ها، شرایط مشتریان را لحاظ کنند

رئیس کل بانک مرکزی به مدیران بانک‌ها توصیه کرد شرایط امروز اشخاص حقیقی و حقوقی را که دچار وقفه در آمدی شدند در نظر بگیرند.

رئیس کل بانک مرکزی در فضای مجازی نوشت: به مدیران بانک‌ها توصیه می‌کنم، شرایط امروز اشخاص حقیقی و حقوقی را که دچار وقفه در آمدی شدند در نظر گرفته و در خصوص تمدید زمان و نحوه وصول اقساط وام‌ها، همراهی لازم را با مشتریان به عمل آورند و مراعات وضعیت آن‌ها را بکنند.

عبدالنصر همتی نوشت: با توجه به تعطیلی یا کاهش فعالیت برخی از کسب و کارهای کشور، که ممکن است کاهش عایدی برخی واحدها و صنوف و حتی اشخاص حقیقی را در پی داشته باشد، به مدیران بانک‌ها توصیه می‌کنم، شرایط امروز اشخاص حقیقی و حقوقی را که از این بابت دچار وقفه در آمدی می‌شوند در نظر گرفته و در خصوص تمدید زمان و نحوه وصول اقساط وام‌ها، همراهی لازم را با مشتریان به عمل آورده و مراعات وضعیت آن‌ها را بکنند.

وی ادامه داده است: در خصوص شرایط ناشی از شیوع کرونا، تاکید بر دو نکته را، خطاب به مدیران و همکاران بانکی خود ضروری می‌دانیم. این روزها، با وجود ریسک فعالیت در شعب بانک‌ها، شاهد تلاش‌ها و زحمات همکاران عزیز نظام بانکی، برای خدمت به مردم، خصوصاً در شعب بانک‌ها هستیم. مردم عزیزمان قطعاً قدر تلاش این عزیزان را می‌دانند. من نیز به سهم خودم، به تمامی همکاران خوبم خسته نباشید گفته و ضمن توجه دادن به دستورالعمل‌های بهداشتی، بابت تلاش‌های آنها، قدردانی می‌کنم.

۹۷۸ ابتلا و ۵۴ فوتی کرونا در کشور

آخرین آمار ابتلا و فوتی ناشی از کروناویروس جدید در کشور اعلام شد. دکتر کیانوش جهانپور - رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، از افزایش مبتلایان قطعی کووید ۱۹ در ایران خبر داد و گفت: آخرین یافته‌های آزمایشگاهی در کل بالغ بر ۳۸۵ مورد جدید ابتلای قطعی به بیماری کوید ۱۹ در کشور ظرف ۲۴ ساعت گذشته نشان می‌دهد.

وی افزود: طی ۲۴ ساعت گذشته مجموعاً ۳۰ مورد جدید بیماری در استان قم، ۱۷۰ مورد در استان تهران، گیلان ۲۸ مورد، مرکزی ۴۴ مورد، استان اصفهان ۱۳ مورد، فارس ۸ مورد، خراسان رضوی ۱۷ مورد، کرمانشاه ۲۲ مورد، لرستان ۸ مورد، سمنان ۳ مورد، مازندران ۱۱ مورد، همدان ۳ مورد، خراسان جنوبی ۲ مورد، البرز ۳۱ مورد، هرمزگان ۲ مورد، خوزستان ۹ مورد، سیستان و بلوچستان یک مورد، ایلام یک مورد و کرمان ۲ مورد جدید و ابتلای قطعی به این بیماری گزارش شده است. جهانپور گفت: متأسفانه از میان موارد جدید این بیماری ۱۱ تن نیز جان خود را از دست دادند. وی گفت: بنابراین در مجموع تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در ایران به ۹۷۸ تن افزایش یافت و متأسفانه آمار درگذشتگان بیماری به ۵۴ مورد رسید.

معافیت موقت ۶ ماهه برای مشمولان معناد برای ترک اعتیاد

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: معافیت موقت ۶ ماهه برای مشمولان معناد، صرفاً یکبار صادر می‌شود و در صورت ترک اعتیاد و ارائه گواهی از مراجع مربوطه به خدمت سربازی اعزام می‌شوند. سردار تقی مهری در این باره اظهار کرد: کلیه مشمولان قبل از اعزام به خدمت از نظر وضعیت جسمانی و روانی توسط پزشکان معاین اولیه در سراسر کشور معاینه می‌شوند تا مشمول بیمار به خدمت سربازی اعزام نشود. وی گفت: براساس ماده ۳۹ قانون خدمت وظیفه عمومی مشمولانی که به مواد مخدر اعتیاد دارند و به هنگام معاینه اولیه شناسایی می‌شوند، از سوی مراکز وظیفه عمومی برای ترک اعتیاد به مدت حداکثر ۶ ماه به مراجع مربوطه معرفی می‌شوند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا عنوان کرد: معافیت موقت شش ماهه برای مشمولان معناد، صرفاً یکبار صادر می‌شود و پس از اتمام مهلت مقرر و انجام اقدامات درمانی در صورت ترک اعتیاد و ارائه گواهی از مراجع مربوطه به خدمت سربازی اعزام می‌شوند. سردار مهری تصریح کرد: مشمولانی که سابقه اعتیاد داشته‌اند و سلامتی آنان در شورای پزشکی وظیفه عمومی محرز شده، قبل از اعزام به خدمت، از سوی وظیفه عمومی تعهدی مبنی بر عدم اعتیاد از آنان اخذ می‌شود و خانواده آنان نیز در جریان گواهی و تعهد قرار می‌گیرند. براساس گزارش سایت پلیس، این مقام ارشد انتظامی خاطرنشان کرد: سربازانی که حین خدمت به مواد مخدر، اعتیاد دارند، شناسایی و در واحدهای مستقل و مخصوص به کارگیری و به مراجع مربوطه ترک اعتیاد معرفی می‌شوند و در طول خدمت سربازی نیز تحت نظر قرار می‌گیرند.

۱۲ روز کرونایی در کشور ایران؛

رتبه دوم درمان ویروس در دنیا

را کاهش داده و سفرهای بین شهری و درون شهری را محدود کنند. در عین حال وزیر بهداشت اعلام کرده است که پیک اصلی بیماری کووید-۱۹ در کشورمان در هفته جاری خواهد بود. بنابراین مردم حتماً این توصیه‌ها را جدی بگیرند.

این درحالیست که علی‌رغم هشدارهای وزارت بهداشت، ابتلا به کرونا ویروس جدید در سه استان گلستان، کاشان و مرکزی روند صعودی داشته است و به اذعان سخنگوی وزارت بهداشت، بویژه استان گلستان در حال تبدیل شدن به کانونی برای بیماری کووید-۱۹ محسوب می‌شود که به نظر می‌رسد بخشی از این موضوع به دلیل افزایش سفرها به این استان‌ها، به ویژه استان‌های نوار شمالی کشور بوده است.

بر همین اساس وزارت بهداشت و در قالب ستاد مدیریت کرونا در کشور، علاوه بر تاکید بر لزوم محدودیت در تردها و مراودات، تمهیداتی را برای پیشگیری و کنترل کرونا ویروس جدید اتخاذ کرده است؛ به طوری که برای کاهش مواجهه مردم با محیط بیرون، دانشگاه‌ها تا پایان هفته تعطیل اعلام شدند و مدارس نیز تا روز دوشنبه تعطیل خواهند بود و بر اساس نظر ستاد، در صورت لزوم درباره تعطیلی دوباره مدارس تصمیم‌گیری خواهد شد.

در همین راستا، غربالگری مسافران در مبادی ورودی استان‌ها آغاز شده و وزارت بهداشت هم هشدار داده است که در صورت مشاهده افراد مشکوک به کرونا ویروس جدید در مبادی ورودی برخی استان‌ها، فرد شکوک به مدت ۱۴ روز قرنطینه خواهد شد. در تهران نیز دکتر علیرضا زالی- فرمانده عملیات مدیریت کرونا، طی نامه‌هایی جداگانه به مقامات مربوطه در استان تهران، درباره ساعت کاری کارکنان و مرخصی استعلاجی افراد دارای بیماری زمینه‌ای، دستوراتی داد و بر اساس مصوبات ستاد مربوطه، ساعت کاری در تهران تا اطلاع ثانوی به ساعت هشت الی ۱۳ تقلیل یافت و همچنین افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای با تایید پزشک معتمد دستگاه با استفاده از مرخصی استعلاجی حداقل حضور را در محل کار خود خواهند داشت.



همچنین زالی علاوه بر تمهیدات در نظر گرفته شده برای پادگان‌ها و همچنین زندان‌ها، اعلام کرد که به دنبال هماهنگی با استاندار تهران، تمهیداتی نیز در این استان انجام خواهد شد. به طوری که مصوب شد که کلیه دستگاه‌های اجرایی که می‌توانند از ظرفیت دورکاری استفاده بپهینه مرخصی اجباری بدون احتساب سنوات در نظر گرفته شد. به اذعان فرمانده مدیریت کرونا در تهران، لیست گروه‌های پرخطری که مشمول این موضوع می‌شوند به صورت مکتوب به همه دستگاه‌ها ابلاغ می‌شود. البته بنابر مصوبه ستاد مقابله با کرونا در تهران، در دستگاه‌هایی که جنبه حمایتی و امدادی در شهر تهران دارند نیز برنامه‌ریزی و طراحی‌های پرسنلی باید به گونه‌ای باشد که ارایه خدمات امدادی در شهر تهران با چالش روبرو نشود و کمافی‌السابق با همان ظرفیت‌های مورد لزوم مورد بهره‌برداری قرار گیرند.

در هر حال فرمانده عملیات مدیریت کرونا در تهران ضمن تاکید بر اینکه مدت قابل توجهی با این ویروس درگیر خواهیم بود و بنابراین بویژه رعایت نکات بهداشتی و توصیه‌ها از سوی مردم جهت کنترل و قطع زنجیره انتقال ویروس، درباره اینکه تا چه زمانی این محدودیت‌ها برقرار خواهد بود، تاکید کرد که فعلاً وضعیت «تا اطلاع ثانوی» را برای این پروتکل در نظر گرفته‌ایم و متناسب با اقتضای شرایط روز، تصمیم خواهد گرفته شد.